
blonde d́Aquitaine

* Novinka
* Heterozygotně bezrohý býk
Heterozygotně bezrohý býk plemene blonde ďAquitaine 
Blondbull Pp je původově velmi zajímavý plemeník po 
kanadském homozygotně bezrohém otci Rainier PP. Matka 
Fontaine pochází z Francie, je to zvíře s velmi dobrým 
masným indexem, v původu najdeme i populárního masným indexem, v původu najdeme i populárního 
Hibernatuse.
Býka můžeme doporučit i k inseminaci čistokrevných BA 
jalovic, ale i k použití na plemeno ČESTR. Blondbull Pp 
bude také výrazným zlepšovatelem rámce a osvalení 
u zástavových telat, jeho dcery je možné zařadit do chovu.

INFORMACE O PLEMENI
Plemeno blonde ďAqutaine je jedno z nejmladších masných plemen, které má původ v jihozápadní 
Francii, a jako plemeno se uznává přibližně od počátku padesátých let.
Jedná se o plemeno většího tělesného rámce, s nadprůměrnou délkou a velmi jemnou 
kostrou. Zvířata jsou velmi dobře osvalená a při porážce dosahují vysoké výtěžnosti - až 65 %.
Plemenní býci dosahují hmotnosti 1.200-1.500 kg, krávy 800-1.100 kg.
TTypickým zbarvením je tzv. pšeničná plášťová barva v různých odstínech. 
V současné době se i toto plemeno začíná věnovat šlechtění na bezrohost.
Chovem tohoto plemene v čistokrevné formě se v ČR zabývá přes 30 chovatelů.

FGZW FFW

6. 6. 2015
Eller Georg, Dr. Hofheim, DE

Kontakt: Martina Kopáčková  +420 602 173 275  martina.kopackova@crvcz.cz  www.crvcz.cz

Ilustrační foto z archivu CRV

RAINER PP

FONTAINE

FERGIE

MIRIAM

ROCK

VIPERE

GS BLONDBULL Pp    ZBQ-402  

GKZ 
(FW)

100 (60) 119 (60)91 (85)  121 (95)  99 (97)

POR. pat.
(BA)

POR. pat.
(FW)

FGZW - celkový index (prověření v čistokrevné plemenitbě)
FFW - masný index (prověření v čistokrevné plemenitbě)
GKZ (FW) - index křížení (prověření na fleckvieh)
POR. pat (BA) - obtížnost porodů (prověření v čist. plemenitbě)
POR. pat (FW) - obtížnost porodů (prověření na fleckvieh)

plemenné hodnoty aktualizovány k 10. 8. 2021


